SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI
TRƯỜNG THPT THỌ XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:12 /KH-THPTTX
V/v tiếp nhận học sinh chuyển trường đợt đầu

học kỳ II  năm học 2025 - 2026

Hà Nội, ngày 12  tháng 01 năm 2026

KẾ HOẠCH

TIẾP NHẬN HỌC SINH CHUYỂN TRƯỜNG
Thời điểm đầu học kỳ II năm học 2025 - 2026

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 07/VBHN-BGDĐT ngày 03/8/2022 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo Quy định chuyển trường và tiếp nhận học sinh học tại các trường
trung học cơ sở (THCS) và trung học phổ thông (THPT);

Căn cứ Công văn số 2809/SGDĐT-QLT ngày 21/7/2025 của Sở Giáo dục và
Đào tạo về việc Hướng dẫn công tác chuyển trường và tiếp nhận học sinh học tại các
trường trung học phổ thông, các trung tâm giáo dục nghề nghiệp-giáo dục thường xuyên
từ năm học 2025-2026; Công văn số 5293/SGDĐT-QLT hướng dẫn chuyển trường của
học sinh trung học phổ thông, chuyển trường và tuyển bổ sung học sinh vào lớp
chuyên, lớp song bằng đợt đầu học kỳ II năm học 2025-2026

Căn cứ vào tình hình thực tế của trường THPT Thọ Xuân

Trường THPT Thọ Xuân xây dựng Kế hoạch tiếp nhận học sinh chuyển đến
thời điểm đầu học kỳ II năm học 2025 – 2026, cụ thể như sau:

1. Số liệu thống kê

TT Khối

Điểm
chuẩn
trúng
tuyển

(nếu có)

Số liệu thống kê

Ghi chú Chỉ tiêu
được giao

Số lớp
Số HS
hiện tại

Sĩ số
bình quân

1. 10 10 540 12 510 42.5

2. 11  450 10 415 41.5

3. 12  450 10 442 44.2

2. Số liệu đề xuất tiếp nhận học sinh chuyển đến thời điểm đầu học kỳ II,

năm học 2025 - 2026

TT Khối
Số lượng
tiếp nhận

Thống kê từng loại Sĩ số
bình

quân sau
chuyển

đến

Ghi
chú Số HS

Nội tỉnh

HS
Ngoại
tỉnh

HS Việt
Nam về

nước

1. 10 14 14 0 0 43.7

2. 11 0 0 0 0 41.5

3 12 0 0 0 0 44.5

3. Quy trình thực hiện

TT Thời gian Nội dung công việc Ghi chú

1

Từ ngày
05/01/2026
đến ngày

09/01/2026

Nộp kế hoạch tiếp nhận học sinh chuyển
trường đợt đầu học kỳ II năm học 2025 –
2026 về Sở Giáo dục và Đào tạo.

2
Từ ngày

10/01/2026

Công khai trên cổng thông tin điện tử của
đơn vị về kế hoạch tiếp nhận học sinh
chuyển trường đợt đầu học kỳ II năm học
2025-2026.

3

Từ ngày
13/01/2026
đến ngày

16/01/2026

Trực hướng dẫn và tiếp nhận hồ sơ xin
chuyển trường đợt đầu học kỳ II năm học
2025 – 2026.

4

Từ ngày
19/01/2026
đến ngày

22/01/2026

- Công bố công khai danh sách học sinh
chuyển đến tại đơn vị trên cổng thông tin
điện tử của trường;

5
Chậm nhất

ngày
23/01/2026

- Hoàn thành thông báo kết quả, cấp
phiếu vào lớp cho những học sinh được
tiếp nhận.
- Báo cáo kết quả tiếp nhận học sinh
chuyển trường đợt đầu học kỳ II năm học
2025-2026 về Sở Giáo dục và Đào tạo.

Nơi nhận:
- Sở GDĐT;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Ký ghi rõ họ tên và đóng dấu)

Phạm Huy Thiệp

DANH SÁCH HỌC SINH ĐỀ XUẤT CHUYỂN ĐẾN
( Kèm theo Kế hoạch số 12/KH-THPTTX  ngày 12/01/2026 của

trường THPT Thọ Xuân)

TT Họ và Tên Ngày sinh LỚP TRƯỜNG NƠI ĐI
SỐ ĐỊNH
DANH CÁ

NHÂN

Điểm
XT

Chênh
so với
điểm
chuẩn
trường
nơi đến

1 Nguyễn Ngọc Trường 01/01/2010 10A1 THPT Minh Quang 001210010232 14.25 4.25

2 Nguyễn Thanh Hoa 15/01/2010 10A12 THPT Minh Quang 001310039918 15.25 5.25

3 Lò Phương Anh 24/12/2010 10A12 THPT Minh Quang 011310005596 14 4

4 Hoàng Thị Yến Nhi 08/03/2010 10A12 THPT Minh Quang 001310047313 13 3

5 Phạm Thị Thu Hiền 18/12/2010 10A12 THPT Minh Quang 001310003405 12.25 2.25

6 Trần Thị Mỹ Duyên 26/9/2010 10A12 THPT Minh Quang 001310049140 11.25 1.25

7 Nguyễn Đình Long Vũ 18/02/2010 10A2 THPT Minh Quang 001210011015 14.75 4.75

8 Hoàng Yến Nhi 26/11/2010 10A2 THPT Minh Quang 001310005530 14.25 4.25

9 Nguyễn Thị Anh Thư 19/10/2010 10A2 THPT Minh Quang 001310004162 13.25 3.25

10 Nguyễn Thu Nguyệt 09/01/2010 10A2 THPT Minh Quang 001310040677 13.5 3.5

11 Nguyễn Hải Yến 21/01/2010 10A2 THPT Minh Quang 001310033326 12 2

12 Nguyễn Tường Vi 11/08/2010 10A2 THPT Minh Quang 0133221888 14.25 4.25

13 Trần Mạnh Nhất 08/09/2010 10A12 THPT Minh Quang 0117889258 13.5 3.5

14 Phạm Xuân Việt  10A4 THPT Vân Cốc 026210007994 16.25 6.25